АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от «06» февраля 2024 г. № 22
п. Шумячи

Об итогах проведения муниципального
этапа Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности» среди обучающихся
общеобразовательных организаций

В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации
муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от
18.12.2023 г. № 220 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных
организаций» (далее -  Конкурс) 6 февраля 2024 года состоялось подведение итогов'
Конкурса.

Конкурс способствовал сохранению исторической памяти о трагедии мирного
населения СССР -  жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в
период Великой Отечественной войны 1941 — 1945 годов, а также установлению
обстоятельств вновь выявленных преступлений против мирного населения.

На Конкурс было представлено 5 работ из 3 общеобразовательных
организаций: МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ «Руссковская
СШ», МБОУ «Криволесская ОШ».

Итоги Конкурса подводились среди 3 групп обучающихся: обучающиеся 5-7
классов, обучающиеся 8-9 классов, обучающиеся 10-11 классов.

На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.
2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

»

2
3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призеров Конкурса согласно"
прилагаемому списку.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на менеджера-
методиста Отдела по образованию Каракулову О.А.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова ,

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
от «06» февраля 2024 г. № 22

3

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся
общеобразовательных организаций

Мест
о

Фамилия, имя
участника, класс

Наименование
образовательного

учреждения

Фамилия, имя,
отчество педагога

5 - 7  классы
I Кононова Магдалина,

7 класс
МБОУ «Руссковская
СШ»

Мартынова Алла
Ивановна

II Кузьменкова
Валентина,
7 класс

МБОУ «Криволесская
ОШ»

Афонина Елена
Леонидовна

8 - 9  классы
I Шакурина Полина,

8 класс
МБОУ «Руссковская
СШ»

Колягина Марина
Николаевна

10-11 классы
I Хроменкова София, 10

класс
МБОУ «Шумячская
СШ им. В.Ф. Алешина»

Богатырева Наталья
Александровна

II Мартынова Милана,
10 класс

МБОУ «Шумячская
СШ им. В.Ф. Алешина»

Мартынова Ольга
Валерьевна

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
от «06» февраля 2024 г. № 22

4

С П И С О К
педагогических работников общеобразовательных

учреждений, подготовивших победителей и призеров
муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся
общеобразовательных организаций

Афонина Елена Леонидовна
Богатырева Наталья Александровна

Колягина Марина Николаевна
Мартынова Алла Ивановна
Мартынова Ольга Валерьевна

педагог МБОУ «Криволесская ОШ»
педагог МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф
Алешина»
педагог МБОУ «Руссковская СШ»
педагог МБОУ «Руссковская СШ»
педагог МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.
Алешина»